
Bur n. 120 del 07/12/2018

(Codice interno: 383418)

COMUNE DI POSINA (VICENZA)
Determinazione n. 219 del 27 novembre 2018

Sdemanializzazione e declassificazione di relitti stradali - anno 2018.

IL RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO

PREMESSO CHE:

l'art. 2 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.Lgs. n. 285/1992, così come modificato dall'art. 1 del D.Lgs.
n. 10.09.1993 disciplina la classificazione e declassificazione delle strade;

• 

gli art. 2, 3, 4 del regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. n.
495/1992, come modificati dal D.P.R. n. 610/1996, definiscono le procedure da adottare per la classificazione e
declassificazione delle strade;

• 

l'art. 94 - commi 2 e 3 - della L.R. n. 11/2001 contiene delega da parte della Regione Veneto alle Provincie ed ai
Comuni per le funzioni relative alla classificazione e declassificazione amministrativa delle strade di rispettiva
competenza;

VISTE le seguenti Deliberazioni di Consiglio Comunale, esecutive, con le quali è stato deciso di sdemanializzare,
declassificare e dimettere dal demanio comunale i seguenti relitti stradali:

• 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 27.09.2013: porzione di relitto stradale della strada vicinale Cucco,
presso contrà Cucco, avente una superficie di circa mq. 25 e delimitato dai mappali 175 - 1018 - 176 - 1043 - 169;

• 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 04.10.2018: porzione di relitto stradale della strada vicinale Campiglia,
presso malga Campiglia, avente una superficie di circa mq. 460,00 e delimitato dai mappali 93 - 90 - 92;

• 

PRESO ATTO che il relitti stradali individuati nelle citate deliberazioni non hanno più le caratteristiche e l'interesse di
pubblica viabilità;

RITENUTO pertanto di assumere il formale provvedimento di declassificazione e sdemanializzazione previsto dall'art. 2 del
Nuovo Codice della Strada;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO della conformità della presente determinazione alle disposizioni di Legge, dello Statuto Comunale e di
Regolamento;

VISTO lo Statuto Comunale, il vigente Regolamento di Contabilità e la Deliberazione del C.C. n. 35 del 28.12.2017 di
approvazione del Bilancio di Previsione 2018-2020 e del Documento Unico di Programmazione e relativi allegati;

RICHIAMATA la delibera di Giunta comunale n. 42 del 18.06.2015 con cui la Giunta ha individuato il Sindaco responsabile
dell'area amministrativa e tecnica;

VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 -
introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del Decreto Legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazione nella Legge
7 dicembre 2012, n. 213, con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi
obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere;

DETERMINA

di declassificare ad area non più soggetta a pubblico transito, i seguenti relitti stradali:1. 

porzione di relitto stradale della strada vicinale Cucco, presso contrà Cucco, avente una superficie di circa mq. 25 e
delimitato dai mappali 175 - 1018 - 176 - 1043 - 169;

• 

porzione di relitto stradale della strada vicinale Campiglia, presso malga Campiglia, avente una superficie di circa mq.
460,00 e delimitato dai mappali 93 - 90 - 92;

• 



di dare atto che, ai sensi dell'art.3 del D.P.R. n. 495/1992, il provvedimento di declassificazione ha effetto dall'inizio
del secondo mese successivo a quello nel quale esso è pubblicato sul Bollettino Regionale;

2. 

di trasmettere, ai sensi dell'art. 3 del D.P.R. n. 495/1992, la presente Determina di declassificazione e
sdemanializzazione all'Ispettorato Generale per la Circolazione e la Sicurezza Stradale, per la sua registrazione
nell'Archivio Nazionale delle Strade;

3. 

di dare atto, infine, che ai termini delle succitate deliberazioni di Consiglio Comunale n. 26 del 27.09.2013 e n. 19
del 04.10.2018, esecutive, le aree di cui al precedente punto 1), vengono sdemanializzate e trasferite al patrimonio
disponibile del Comune di Posina.

4. 

Il Responsabile dell'Area tecnica Andrea Cecchellero


	ufbs2ibb1bhhcr55si2xbxaf.html

